Dat. idibus Aug. CP. Belisario v. c. cons. [a. 535.]

15

20

XVI.

Coll. III tit. 3

ΠΕΡΙ ΤΟΥ ΤΟΥΣ ΚΛΗΡΙΚΟΥΣ
Ξ ἙΤΕΡΑΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ ΜΕΤΑΤΙΘΕΣΘΑΙ ΕΙΣ ἙΤΕΡΑΝ ΕΙΣ ΤΟΝ ΤΩΝ ΕΛΛΕΙΠΟΝΤΩΝ ΣΤΑΤΟΥΤΟΝ ΑΡΙΘΜΟΝ.

R DE MENSURA ORDINANDORUM CLERICORUM R.

Ὁ αὐτὸς βασιλεὺς Ἀνθίμῳ τῷ δευτέρῳ καὶ μακαριωτάτῳ ἀρχιεπισκόπῳ καὶ οἰκονομικῷ πατριάρχῃ.

(Προοίμιον.) Νόμον Ἐναγχος ἐγράψαμεν περὶ τοῦ μέτρου τῶν χειροτονιῶν καὶ τοῦ μὴ προσεῖχειν ἐκκενμημένας αὐτὰς εἶναι μὴτε ἐπὶ τῆς ἀγνωστῆς μεγάλης ἐκκλήσιας τῆς ευδαίμονος ταύτης πόλεως μὴτε ἐν ταῖς

Imp. Iustinianus Aug. Anthimo sanctissimo et beatissimo archiepiscopo et universali patriarchae.

(Praefatio.) Legem nuper scripsimus de mensura ordinationum, et ut non compereret effusas eas esse neque in sanctissima maiore ecclesia felicissimae huius urbis neque in aliis: quam etiam firmam

Nov. XVI (= Coll. III tit. 3: gloss.) Graece extat in ML, A (tit. 3), prooem. et c. 1 in B 3, 3, 1, Nomoc. XIV tit. 1, 26. — Epit. Theod. 16, Athanas. 1, 10 (inde Coll. const. eccl. 3, 1, 10; cf. Nomoc. XIV tit. 1, 26. 30). Iulian. const. XII.

suffragio in alterum quoque biennium idem officium sustinere velint. Sin biennium nondum impleverint, digni autem apparcent qui ordinis eius participes sint, compleant tempus quod reliquum est; necno vero ultra hoc urbes defendat, sed usque ad hoc solum tempus perstet: nisi forte commune civitatis nemine contradicente eum denovo elegerit. Quod si fiat, per alterum biennium munus capessat ac deinde utique deponat, et tum demum rursus instituat, ubi ipse eum ordo iterum ad locum illum deduxerit: ne continuatione et perpetuitate muneris et eo quod idem per artes quasdam in singulis renovatur administratio quam diximus quibusdam fiat infinita. Atque haec omnia valeant in omne tempus, quoniam cum omni studio et lucubratione et erga deum contentione ea et excogitavimus et nostris subditis largiti sumus.

XVI.

UT CLERICI EX ALTERA ECCLESIA TRANSFERANTUR IN ALTERAM AD STATUTUM DEFICIENTIUM NUMERUM

Idem Augustus Anthimo sanctissimo et beatissimo archiepiscopo et patriarchae universali.

Praefatio Legem nuper scripsimus de modo ordinationum, et quam non conveniat eas effusas esse neque in sanctissima magna ecclesia huius felicitis urbis neque in reliquis: quam quidem legem et

ἑτέραν om. ε. Ἱ παρατέρω L Ἱ γινομένου L Ἱ 8 πάντας M Ἱ 9 αὐτὸ κατατίθεσθαι Ms] αὐτὸν ἀφίστασθαι L Ἱ 11 καὶ om. L Ἱ 17 ἐχαρισμέμεθα L Ἱ 18 xvi id. Aug. M Ἱ δ' ἀγνοιστ. Ath μηδὲ ἀγνοιστῶ Theod. (om. subscr. Iul.) constantinosis. bilisario us M Ἱ 21 sq. rubricam om. A, περὶ καταξίμων κληρικῶν Theod. Ἱ 23 εἰς ἕτεραν om. B Ἱ 24 ἐλλειπόντων LB (cf. 116. 31) Ἱ ἐλλειπόντων M Ath. (in rubrica, in contextu idem ἀπὲ τῶν ἐλλειπόντων κληρικῶν) Ἱ στατούτων ML] στατέων B Ath. (λείποντος τοῦ στατιῶν ἀριθμοῦ Theod. in contextu) Ἱ 26 sq. αὐτῶν κρῶν Ἱ οὐστανιῶν Ἱ ἀγνοιστος Ἱ ἐπιγράνῃ τῷ ἀγνωστῶ καὶ μακαριωτάτῳ ἀρχιεπισκόπῳ τῆς βασιλίδος πόλεως καὶ οἰκονομικῷ πατριάρχῃ A Ἱ Ἀνθίμῳ Ath.] Ἀνθιμίῳ ML (cf. ed ε). Vul. nov. XLII Ἱ τῷ δευτέρῳ — πατρι-